

## **Sophub ApS**

Knud Den Stores Vej 95  
4000 Roskilde

CVR-nr. 36690186

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 31. maj 2024

---

Brian Hvitved Byskov  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring på opstilling af årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabsloven	4
Resultatopgørelse	5
Resultatdisponering	5
Aktiver	6
Passiver	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Sophub ApS  
Knud Den Stores Vej 95  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 36690186

**Direktion**

Brian Hvitved Byskov

**Bestyrelse**

Bo Dencker Sørensen  
Brian Hvitved Byskov  
Jonas Bierberg Hedegaard

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

John Richardt Søbjærg, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, drift og vedligeholdelse af IT-baserede tjenester og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 104.487 mod DKK 861.392 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 1.702.935.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.187.363</b>	<b>3.574.305</b>
Personaleomkostninger	1	-1.831.684	-1.795.453
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>1.355.679</b>	<b>1.778.852</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.200.509	-645.909
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>155.170</b>	<b>1.132.943</b>
Finansielle indtægter		18.992	1.446
Finansielle omkostninger	3	-35.646	-62.883
<b>Resultat før skat</b>		<b>138.516</b>	<b>1.071.506</b>
Skat af årets resultat	4	-34.029	-210.114
<b>Årets resultat</b>		<b>104.487</b>	<b>861.392</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	64.000	0
Overført til overført resultat	40.487	861.392
<b>Årets resultat</b>	<b>104.487</b>	<b>861.392</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		1.278.953	2.221.728
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>1.278.953</u></b>	<b><u>2.221.728</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.278.953</u></b>	<b><u>2.221.728</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		414.280	659.044
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		166.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>580.280</u></b>	<b><u>659.044</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.254.083</u></b>	<b><u>604.871</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.834.363</u></b>	<b><u>1.263.915</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>3.113.316</u></u></b>	<b><u><u>3.485.643</u></u></b>



# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for udviklingsomkostninger		997.583	1.351.864
Overført resultat		341.352	-53.416
Forslag til udbytte for regnskabsåret		64.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.702.935</u></b>	<b><u>1.598.448</u></b>
Hensættelser til udskudt skat	4	281.370	488.780
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>281.370</u></b>	<b><u>488.780</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.162	7.016
Selskabsskat	4	0	254.034
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	241.439	0
Anden gæld		781.410	1.137.365
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.129.011</u></b>	<b><u>1.398.415</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.129.011</u></b>	<b><u>1.398.415</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.113.316</u></b>	<b><u>3.485.643</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	250.000	1.412.685	-1.225.629	0	437.056
Kapitalforhøjelser	50.000		250.000		300.000
Overført via resultatdisponeringen			861.392	0	861.392
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-60.821	60.821		0
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>300.000</b>	<b>1.351.864</b>	<b>-53.416</b>	<b>0</b>	<b>1.598.448</b>
Overført via resultatdisponeringen			40.487	64.000	104.487
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-354.281	354.281		0
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>300.000</b>	<b>997.583</b>	<b>341.352</b>	<b>64.000</b>	<b>1.702.935</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	1.761.790	1.741.992
Pensioner	22.866	20.034
Andre omkostninger til social sikring	24.612	23.474
Andre personaleomkostninger	22.416	9.953
<b>I alt</b>	<b><u>1.831.684</u></b>	<b><u>1.795.453</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.200.509	645.909
<b>I alt</b>	<b><u>1.200.509</u></b>	<b><u>645.909</u></b>

## 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	16.457	53.624
Øvrige finansielle omkostninger	19.189	9.259
<b>I alt</b>	<b><u>35.646</u></b>	<b><u>62.883</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	254.034	488.780		
Betalt vedrørende tidligere år	-254.034			
Skat af årets resultat	241.439	-207.410	34.029	210.114
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>241.439</b>	<b>281.370</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>34.029</b>	<b>210.114</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		281.370		
Kortfristede gældsforpligtelser	241.439			
<b>I alt</b>	<b>241.439</b>	<b>281.370</b>		

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	DKK	DKK	DKK
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	4.681.831	4.681.831	4.235.559
Tilgang i året	257.734	257.734	446.272
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>4.939.565</b>	<b>4.939.565</b>	<b>4.681.831</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-2.460.103	-2.460.103	-1.814.194
Årets afskrivninger	-1.200.509	-1.200.509	-645.909
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-3.660.612</b>	<b>-3.660.612</b>	<b>-2.460.103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>1.278.953</b>	<b>1.278.953</b>	<b>2.221.728</b>

Udviklingsprojekterne vedrører softwareløsningen SopHub. Der har i regnskabsåret været udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende softwareprodukter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det er ledelsens forventning, at de softwareløsningen vil medføre en øget aktivitet.

Lignende rettigheder, der stammer  
fra udviklingsprojekter

## Noter, fortsat

### 6. Eventualforpligtelser

Sophub ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 7. Anvendt regnskabspraksis

#### Information om regnskabsklasse

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens Regnskabsklasse B.

Der er tilvalgt enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes Danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet standardkurs. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Noter, fortsat

### 7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

# Noter, fortsat

## 7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

### Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste/-tab omfatter "Nettoomsætning", "Vareforbrug", "Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver" og "Eksterne omkostninger".

### Nettoomsætning

Selskabets omsætning omfatter salg af software licenser, vedligeholdelse og support og konsulenttimer, og indregnes på tidspunktet for kontrollens overgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne rabatter.

Omsætningen indregnes, når

- Der foreligger en gensidig forpligtende aftale
- Kontrollen med aktivet eller ydelsen er overgået til kunden
- Salgsværdien og tilhørende omkostninger kan opgøres pålideligt
- Betaling er sandsynlig

Omsætningen ved salg af software licenser og ydelser indregnes på det tidspunkt, hvor kunden har opnået kontrollen og alle væsentlige fordele ved brugen af softwaren eller ydelsen er overført til kunden.

Ved salg af standardsoftware licenser anses kontrollen for overført på tidspunktet for levering af licensen til kunden.

### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Regnskabsposten omfatter arbejder udført i regnskabsåret og aktiveret under immaterielle anlægsaktiver. Målingen af arbejder udført for egen regning sker til kostpris og omfatter personaleomkostninger.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger og administrationsomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v.

### Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Andre finansielle indtægter omfatter renter.

### Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Øvrige finansielle omkostninger omfatter renter og rentetillæg under acontoskatteordningen.

# Noter, fortsat

## 7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat og eventuelle korrektioner til tidligere års skatter. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skat af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

### Balancen

Balancen er opstillet i kontoform.

### Aktiver

#### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i selskabet kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs-, og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

For egenudviklede udviklingsprojekter bindes den regnskabsmæssige værdi fratrukket udskudt skat af disse projekter på en særskilt reserve for udviklingsomkostninger under egenkapitalen. Der foretages ikke binding af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter overtaget i forbindelse med aktiv- eller aktivitetsskøb.

Aktiverne afskrives lineært over deres forventede økonomiske brugstid:

Aktivgruppe	Periode
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7 år

Der er ved fastlæggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restværdi efter endt brug, da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet på et aktivt og effektivt marked.

Fortjeneste eller tab ved salg er medtaget i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.



## Noter, fortsat

### 7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

## Noter, fortsat

### 7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

#### Passiver

##### Egenkapital

Forhøjelser af anpartskapitalen indregnes direkte på egenkapitalen med fradrag af tilhørende transaktionsomkostninger. Reserve for udviklingsaktiver omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensættelser til udskudt skat og selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere årrække, er noteoplyst under eventualaktiver.

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bo Dencker Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 98ad0d33-34dc-43de-8a68-d35302c73d3c

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-31 11:48:37 UTC



## Brian Hvitved Byskov

Adm. direktør

Serienummer: 9547df83-15ea-4511-9655-af677e3af4d4

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-31 12:11:14 UTC



## Brian Hvitved Byskov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9547df83-15ea-4511-9655-af677e3af4d4

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-31 12:11:14 UTC



## Jonas Bierberg Hedegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 679e6742-decc-4b8f-823b-50c18f388485

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-31 13:59:34 UTC



## John Richardt Søbjerg

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 70a986b1-9464-4830-8fb8-b43b6517911a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-31 14:01:01 UTC



## Brian Hvitved Byskov

Dirigent

Serienummer: 9547df83-15ea-4511-9655-af677e3af4d4

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-31 14:48:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: J88C4-JF4LD-EOSOH-WI0C4-CVL33-XATVY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**